БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ
ИШЕМБАЙ РАЙОНЫ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
ПЕТРОВСК АУЫЛ СОВЕТЫ
АУЫЛ БИЛӘМӘhЕ
 ХӘКИМИӘТЕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ПЕТРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

	453230, Башкортостан Республикаһы,
 Ишембай районы
Петровск ауылы, Ленин урамы,23
 тел.(34794) 76-5-25, факс (34794) 76-5-23

	453230, Республика Башкортостан
Ишимбайский район
с.Петровское, ул.Ленина.23
тел.(34794) 76-5-25, факс (34794)76-5-23

КАРАР                                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№  80                                                                                            от   14.10.2014 года

О Комплексе мероприятий по обеспечению пожарной безопасности
в осенне-зимний период 2014 года
на территории сельского   поселения Петровский   сельсовет
  муниципального района  Ишимбайский район Республики Башкортостан

             По данным проведенного мониторинга пожарной обстановки, ежегодно с наступлением осенне-зимнего периода увеличивается количество пожаров в жилом секторе. Учитывая изложенное, а также в связи с повышением риска возникновения чрезвычайных ситуаций с наступлением осенне-зимнего периода 2014 года

ПОСТАНОВЛЯЮ:

           Администрации  сельского   поселения Петровский   сельсовет   муниципального района Ишимбайский район Республики  Башкортостан:
           1) Реализовать полномочия   по решению вопросов организационно-правового, финансового, материально-технического обеспечения пожарной безопасности сельского   поселения.
          2) Разработать и осуществить мероприятия по обеспечению пожарной безопасности    сельского    поселения Петровский   сельсовет   муниципального района Ишимбайский  район  и объектов муниципальной собственности, которые должны предусматриваться в планах и программах развития территории, обеспечение надлежащего состояния источников противопожарного водоснабжения, содержание в исправном состоянии средств обеспечения пожарной безопасности жилых и общественных зданий, находящихся в муниципальной собственности.
          3)Обеспечивать беспрепятственный проезд пожарной техники к месту пожара.
          4)Обеспечить оповещение населения в случае пожара.
          5)Организовать обучение населения мерам пожарной безопасности и пропаганду в области пожарной безопасности, содействие распространению пожарно-технических знаний.
         6)Продолжить проведение профилактической операции «Жилище-2014». В ходе, которой организовать подворный обход жилых домов и надворных построек граждан силами внештатных инспекторов пожарной безопасности.
           7)  В ходе проверок особое внимание обратить на состояние отопительных печей и электрооборудования.

         8)В полном объеме провести проверки мест проживания многодетных семей, одиноких лиц и инвалидов, лиц состоящих на профилактическом учете.
         9) Рассмотреть вопрос но социальному и экономическому стимулированию участия граждан в добровольной пожарной охране
        10) Пожарные автомобили содержать в пожарных депо или специально предназначенных для этих целей боксах, которые должны иметь отопление, электроснабжение, телефонную связь, твердое покрытие полов, утепленные ворота, другие устройства и оборудование, необходимые для обеспечения нормальных и безопасных условий работы личного состава.
        11)Обеспечить пожарную безопасность объектов с массовым пребыванием людей в период проведения новогодних елок, рождественских праздников.   Организовать усиленное несение службы муниципальных пожарных команд, очистке от снега дорог, проездов, водоисточников, используемых для целей пожаротушения.
        12) Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава   сельского поселения
Петровский  сельсовет
муниципального  района
Ишимбайский район РБ ___________________  О.Н.Морозова